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TÄSTÄ KIRJASTA

Suomen Matkailijayhdistys SMY ry ja Suomen Matkailualan Seniorit ovat 

julkaisseet vuonna 2009 matkailuhistoriallisen artikkelikirjan ”Tunne maasi! 

Suomen matkailun kehitys ja kehittäjiä” ja vuonna 2011 matkailukirjan ”Loma-

suuntana Suomi. Näin teimme Suomesta matkailumaan”.  Nämä artikkelikir-

jat täydentävät ja jatkavat Suomen matkailun 100-vuotishistoriateosta (1987).  

Matkailun Seniorien ja SMY:n pyrkimys on edistää kotimaan matkailua ja SMY:n 

tarkoitus erityisesti vaalia v. 1887 perustetun Suomen Matkailuliiton perintöä. 

Molemmat kirjat ovat osa näiden yhteisöjen yhteistä matkailutietoprojektia, jolla 

halutaan tallentaa kotimaan matkailun historiatietoa alan yrittäjien, viranomais-

ten ja muiden toimijoiden käytettäväksi ja mahdollista Suomen matkailun jatko-

historian kirjoittamista varten.  Kirjat ja niiden artikkelit ovat osa suomalaisten 

museoiden muodostaman matkailumuseoverkoston tietokantaa.

Suomen Matkailuliiton täyttäessä 100 vuotta v. 1987 julkaistiin Matkailun 

edistämiskeskuksen ja Suomen Matkailuliiton yhteistyönä teettämä Sven Hirnin 

ja Erkki Markkasen kirjoittama Suomen matkailun historia ”Tuhansien järvien 

maa”.  Historiateoksen kansikuvana käytettiin Martti Mykkäsen matkailujulistet-

ta vuodelta 1971. Ensimmäisen artikkelikirjan nimi otettiin Suomen Matkailulii-

ton 90-vuotisjuhlavuonna järjestämän suuren kotimaan matkailun valtakunnal-

lisen kampanjan tunnuksesta ”Tunne maasi”. Kirjan kannen muodostivat neljän 

tunnetun julistetaiteilijamme, Jorma Suhosen, Olavi Vepsäläisen, Osmo K. Ok-

sasen ja Erik Bruunin julisteet. Seuraava kirja taas sai nimensä ja kantensa 40 

vuotta vanhasta kotimaan matkailun kampanjasta ”Lomasuuntana Suomi”.  Kam-

panjan tunnuksena käytettiin Suomalaisen Työn liiton avainlipputunnusta, joka 

esiintyi kirjan kansikuvana.

Vuosi 2012 on kotimaan matkailun 125-vuotisjuhlavuosi.  Suomen Matkailu-

alan Seniorit ja Suomen Matkailijayhdistys SMY ovat päättäneet juhlavuoden 

kunniaksi julkaista kolmannen artikkelikirjan, joka samalla on Suomen matkailun 

125-vuotisjuhlakirja. Myös tämän kirjan nimi, ”Oma maa – lomamaa”, on vanhan, 

vuoden 1967 matkailukampanjan tunnus. Kuluva vuosi on matkailun kannalta 
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muutenkin historiallinen. Valtion Rautatiet täyttää 150 vuotta ja Matkailun edis-

tämiskeskus tulee 40 vuoden ikään. Kirjan artikkeleilla täydennetään aiempia 

artikkelikirjoja. Näin saamme talteen merkittävän määrän matkailutietoa ja hie-

noja matkailun tarinoita kertomaan ja muistuttamaan siitä, mitä matkailun hy-

väksi Suomessa on tehty.  Tähän kirjaan on myös koottu lyhyitä tarinoita useista 

eri lähteistä. Lähde on merkitty tarinan perään.

Kirjan valmistelutyöryhmään ovat kuuluneet Olavi Syrjänen, Kalevi Etelä  

(† 22/7 2012), Timo Havola, Risto Hemming,  Seppo J. Partanen, Bengt Pihlström, 

Erkki Torniainen ja Raimo Niemelä. Kirja on toteutettu kuten edelliset kirjat tal-

kootyönä. Editoinnin ja kuvituksen on tehnyt Risto Hemming. Oivallisten kirjoit-

tajien innokas työpanos, suuri joukko useimmille lukijoille uutta tietoa ja mie-

leenpainuvia matkailutarinoita on osaltaan mahdollistanut kirjan julkaisemisen. 

Siitä kaikille kirjoittajille suuri kiitos. Olette olleet tekemässä Suomen matkailun 

historiaa. Kiitämme Matkailun edistämiskeskuksen, Suomen Matkailijayhdistys 

SMY:n, Suomen Matkailualan Seniorien ja Matkailulehden taloudellisesta tuesta.

Olavi Syrjänen
Professori
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